— 1 —

庆元县人民政府办公室
关于公布 2023 年度庆元县人民政府

重大行政决策事项目录的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处，县政府直属各单位:

为规范重大行政决策行为，明确重大行政决策事项范围，促进

依法、科学、民主决策，提高决策质量和效率，根据《浙江省重大

行政决策程序规定》（浙江省人民政府令第337号）、《浙江省人民政

府办公厅关于印发浙江省重大行政决策事项目录编制指引》（浙政办

发〔2021〕3号）等有关规定，现将《2023年度庆元县人民政府重

大行政决策目录》印发给你们，并就有关事项通知如下：

庆元县人民政府办公室文件

庆政办发〔2023〕10 号

— 2 —

一、各承办单位要按照时序进度会同有关单位，及时制定工作

方案，认真组织实施重大行政决策项目。

二、各承办单位要严格根据《浙江省重大行政决策程序规定》，

认真落实重大行政决策事项的公众参与、专家论证、风险评估、合

法性审查等法定程序，确保程序正当、过程公开、责任明确。未经

上述程序的，县政府不予决策。

三、重大行政决策方案提交县政府常务会议讨论前，承办单位

应当将该方案交县级司法行政机关进行合法性审查，未经合法性审

查的，不得提交政府常务会议审议。

四、重大行政决策事项必须经县政府常务会议集体讨论决定，

审议通过后以县政府或县府办的名义发文公布。

五、各承办单位要建立健全重大行政决策档案管理制度，对决

策过程和决策过程中形成的文件资料及时整理归档，实行决策程序

全过程记录。

六、县政法委要按照职责做好县级重大行政决策风险评估的业

务指导和监督管理工作。县司法局要按照职责，在推进重大行政决

策规范化建设中，加强对目录化管理和合法性审核工作的业务指导

和监督管理。县发改局、县财政局等有关部门要按照职责做好重大

行政决策涉及的重大项目、重大财政资金使用的业务指导和监督管

理等工作。

七、重大行政决策实施情况纳入年度法治庆元（法治政府）建

— 3 —

设工作考核。

附件：2023年度庆元县人民政府重大行政决策事项目录

庆元县人民政府办公室

2023年3月28日

（此件公开发布）

— 4 —

附件：

2023 年度庆元县人民政府重大行政决策事项目录
序

号
项目名称 承办单位

会同

单位
决策依据

计划完成时间

决策程序 时间节点

1

《庆元县人民政府

关于将部分行政处

罚权交由松源街道

办事处行使及动态

调整黄田镇人民政

府行政执法事项》

庆元县综

合行政执

法局

/

1.《中华人民共和国行政处罚法》（中华

人民共和国主席令〔第六十三号〕）；

2.《浙江省综合行政执法条例》（浙江省

第十三届人民代表大会常务委员会公告

62号）；

3.《浙江省人民政府办公厅关于推进乡

镇（街道）综合行政执法工作的通知》（浙

政办发〔2021〕51号）

公众参与

（公开征求意

见）

2023 年 1月

专家论证 /

风险评估 2023 年 1月

合法性审查 2023 年 3月

集体讨论决定 2023 年 3月

2

《庆元县“三线一

单”生态环境分区

管控方案调整（暂

丽水市

生态环

境局庆

元分局

/

1.庆元人民政府关于印发《庆元县“三

线一单”生态环境分区管控方案》的通

知(庆政发〔2022〕75号)

2.《浙江省生态环境厅关于做好“三线

公众参与

（公开征求意见）
2023 年 7月

专家论证 2023 年 8月

风险评估 /

— 5 —

序

号
项目名称 承办单位

会同

单位
决策依据

计划完成时间

决策程序 时间节点

定）》 一单”生态环境分区管控动态更新工作

的指导意见》(浙环函〔2022〕272号)

合法性审查 2023 年 9月

集体讨论决定 2023 年 9月

3
《庆元县临时用地

管理办法（暂定）》

庆元县自

然资源和

规划局

/

1.自然资源部关于规范临时用地管理的

通知》（自然资源规〔2021〕2号）

2.《浙江省国土资源厅关于印发<浙江省

临时用地管理办法（试行）>的通知》（浙

土资发〔2016〕31号）、《丽水市自然资

源和规划局办公室关于进一步加强临时

用地管理的通知》（丽自然资规办〔2021〕

18号）3.《丽水市自然资源和规划局关

于印发丽水市临时用地占用耕地和永久

基本农田审批和管理过渡期政策的通

知》（丽自然资规发〔2022〕15号

公众参与

（公开征求意见） 2023 年 7月

专家论证 /

风险评估 /

合法性审查 2023 年 9月

集体讨论决定 2023年 11月

注：1.公众参与方式还包括座谈会、听证会、实地走访、书面征求意见、向社会公开征求意见、问卷
调查、民意调查等；公开征求意见的期限一般不少于30日。2.专家论证、风险评估程序根据决策事项需
要履行，非必经程序。

— 6 —

庆元县人民政府办公室 2023 年 3 月 30 日印发

	《庆元县“三线一单”生态环境分区管控方案调整（暂定）》

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>3</posPage><posX>394</posX><posY>566</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2023-03-30T09:36:36+0800
	0